АВТОРСКИЙ ДОГОВОР
о предоставлении права опубликования

г. Уфа                                                                                  «        »___________20____г.

Государственное автономное учреждение дополнительного профессионального образования Институт развития образования Республики Башкортостан, именуемое в дальнейшем «Институт», в лице ректора Янгирова Азата Вазировича, действующего на основании устава, и                                                                   __________________   , действующий от своего имени и в своих интересах, именуемый в дальнейшем «Автор», совместно именуемые «Стороны», заключили договор о нижеследующем.
1. Предмет договора
1.1. Автор предоставляет Институту право опубликования доклада (исследовательская работа, статья), представленного на IХ Всероссийскую научно-практическая конференцию «Современные вызовы и тренды в повышении финансовой грамотности и защиты прав потребителей финансовых услуг», посвященную 90-летию Института развития образования Республики Башкортостан по теме « ____________________________________________________________________________» (далее - Произведение).
1.2. Краткая характеристика Произведения (объем, формат): ________________________

2. Способы использования Произведения и срок
2.1. Опубликование Произведения осуществляется посредством размещения его в печатном сборнике и/или электронном сборнике материалов IХ Всероссийской научно-практической конференции «Современные вызовы и тренды в повышении финансовой грамотности и защиты прав потребителей финансовых услуг»   и в сети Интернет на официальном сайте ГАУ ДПО ИРО РБ https://www.irorb.ru/.
2.2. Автор передает Институту указанное неисключительное право на опубликование Произведения в учебных, исследовательских/научных целях.
2.3. Автор представляет Институту Произведение в электронном виде, включая иллюстративные и фотографические материалы к нему (при их наличии).
2.4. Автор передает Институту право на обнародование своего Произведения на безвозмездной основе.

3. Гарантии и условия
3.1. Автор гарантирует, что он лично создал Произведение и является его единственным Автором, а также, что при создании Произведения им не были нарушены авторские или иные права третьих лиц.
3.2. Автор подтверждает, что предоставленное Произведение не является предметом спора или залога;
3.3. Автор самостоятельно регулирует отношения с третьими лицами, представившими иллюстрации, фотоматериалы, тексты, переводы (при их наличии).
3.4. Автор обязуется освободить Институт от ответственности по всем претензиям, вызванным нарушением вышеуказанных обязательств и гарантий.
3.5.В целях соблюдения Институтом  законодательства о персональных данных Автор дает свое согласие на сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение следующих своих персональных данных: фамилии; имени; отчества; адреса регистрации; серии и номера документов, удостоверяющих личность или их заменяющих; номера телефонов; иных данных, связанных с заключением и исполнением настоящего Договора на весь срок действия Договора.

4. Срок действия договора, порядок его изменения или расторжения
4.1.Настоящий Договор вступает в силу с даты подписания его сторонами и действует до 31.12.2023 или до тех пор, пока одна из сторон в письменной форме (заказным письмом с уведомлением о вручении) не уведомит другую сторону о расторжении Договора не позднее чем за 30 календарных дней до даты предлагаемого расторжения.
4.2. По письменному соглашению Сторон настоящий Договор может быть изменен или досрочно расторгнут. Изменения и дополнения к настоящему договору действительны, только если они составлены в письменной форме и подписаны представителями обеих сторон.
4.3. Споры и разногласия, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, будут решаться сторонами путем переговоров. В случае не достижения согласия спор разрешается в судебном порядке.
4.4.  Настоящий договор составлен в 2х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
5. Подписи сторон:

Институт:	Автор:
ГАУ ДПО ИРО РБ                                                            Ф.И.О._______________,
450005, г.Уфа, ул. Мингажева, д. 120	д/р
ИНН 0274057665	Адрес: 450___, г._______
Е - mail: ufarmc@mail.ru                                                  ул   _______ .    д.__, кв.__
	паспорт серия                    № _____
тел.8 (347) 246-64-71	выдан (кем, ___________________________дата)__________________
                                                                                            телефон:_______________________

Ректор
_____________ А.В. Янгиров	                                подпись автора

Примечание: заполняется для участников старше 18 лет.

АВТОРСКИЙ ДОГОВОР

о предоставлении права опубликования

г. Уфа                                                                                  «        »___________20____г.

Государственное автономное учреждение дополнительного

профессионального

образования Институт развития образования Республики Башкортостан, именуемое в

дальнейшем

«Институт»,

в лице

ректора

Янгирова Азата Вазировича

,

действующего на

основании устава, и

__________________

, действующий

от своего имени и в своих интересах,

именуемый в дальнейшем

«Автор»,

совместно именуемые

«Стороны», заключили договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1. Автор предоставляет Институту право опубликования

доклада (исследовательская работа,

статья),

представленного на IХ Всероссийскую научно

-

практическая конференцию

«Современные вызовы и тренды в повышении финансовой грамотности и защиты прав

потребителей финансовых услуг», посвященную 90

-

летию Института раз

вития образования

Республики Башкортостан

по теме «

____________________________________________________________________________»

(далее

-

Произведение).

1.2. Краткая характеристика Произведения (объем, формат): ________________________

2. Способы использо

вания Произведения и срок

2.1. Опубликование Произведения осуществляется посредством размещения его в печатном

сборнике и/или электронном сборнике материалов

IХ Всероссийской научно

-

практической

конференции

«

Современные вызовы и тренды в повышении финансов

ой грамотности и защиты

прав потребителей финансовых услуг»

и в сети Интернет на официальном сайте ГАУ ДПО

ИРО РБ

https://www.irorb.ru/.

2.2. Автор передает Институту указанное неисключительное право на опубликование

Произведения в учебных, исследователь

ских/научных целях.

2.3. Автор представляет Институту Произведение в электронном виде, включая иллюстративные

и фотографические материалы к нему (при их наличии).

2.4. Автор передает Институту право на обнародование своего Произведения

на безвозмездной

ос

нове.

3. Гарантии и условия

3.1. Автор гарантирует, что он лично создал Произведение и является его единственным

Автором, а также, что при создании Произведения им не были нарушены авторские или иные

права третьих лиц.

3.2. Автор подтверждает, что предоставленное Произведение не явл

яется предметом спора или

залога;

3.3. Автор самостоятельно регулирует отношения с третьими лицами, представившими

иллюстрации, фотоматериалы, тексты, переводы (при их наличии).

3.4. Автор обязуется освободить Институт от ответственности по всем претензия

м, вызванным

нарушением вышеуказанных обязательств и гарантий.

3.5.В целях соблюдения Институтом  законодательства о персональных данных Автор дает свое

согласие на сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение),

использовани

е, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование,

уничтожение следующих своих персональных данных: фамилии; имени; отчества; адреса

регистрации; серии и номера документов, удостоверяющих личность или их заменяющих;

номера телефонов; и

ных данных, связанных с заключением и исполнением настоящего

Договора на весь срок действия Договора.

4. Срок действия договора, порядок его изменения или расторжения

  АВТОРСКИЙ ДОГОВОР   о предоставлении права опубликования       г. Уфа                                                                                  «        »___________20____г.     Государственное автономное учреждение дополнительного  профессионального  образования Институт развития образования Республики Башкортостан, именуемое в  дальнейшем   «Институт»,   в лице  ректора  Янгирова Азата Вазировича ,  действующего на  основании устава, и                                                                      __________________     , действующий  от своего имени и в своих интересах,   именуемый в дальнейшем   «Автор»,   совместно именуемые  «Стороны», заключили договор о нижеследующем.   1. Предмет договора   1.1. Автор предоставляет Институту право опубликования  доклада (исследовательская работа,  статья),  представленного на IХ Всероссийскую научно - практическая конференцию  «Современные вызовы и тренды в повышении финансовой грамотности и защиты прав  потребителей финансовых услуг», посвященную 90 - летию Института раз вития образования  Республики Башкортостан  по теме «  ____________________________________________________________________________»   (далее  -   Произведение).   1.2. Краткая характеристика Произведения (объем, формат): ________________________     2. Способы использо вания Произведения и срок   2.1. Опубликование Произведения осуществляется посредством размещения его в печатном  сборнике и/или электронном сборнике материалов   IХ Всероссийской научно - практической  конференции   « Современные вызовы и тренды в повышении финансов ой грамотности и защиты  прав потребителей финансовых услуг»     и в сети Интернет на официальном сайте ГАУ ДПО  ИРО РБ  https://www.irorb.ru/.   2.2. Автор передает Институту указанное неисключительное право на опубликование  Произведения в учебных, исследователь ских/научных целях.    2.3. Автор представляет Институту Произведение в электронном виде, включая иллюстративные  и фотографические материалы к нему (при их наличии).   2.4. Автор передает Институту право на обнародование своего Произведения  на безвозмездной   ос нове.      3. Гарантии и условия   3.1. Автор гарантирует, что он лично создал Произведение и является его единственным  Автором, а также, что при создании Произведения им не были нарушены авторские или иные  права третьих лиц.    3.2. Автор подтверждает, что предоставленное Произведение не явл яется предметом спора или  залога;    3.3. Автор самостоятельно регулирует отношения с третьими лицами, представившими  иллюстрации, фотоматериалы, тексты, переводы (при их наличии).   3.4. Автор обязуется освободить Институт от ответственности по всем претензия м, вызванным  нарушением вышеуказанных обязательств и гарантий.   3.5.В целях соблюдения Институтом  законодательства о персональных данных Автор дает свое  согласие на сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение),  использовани е, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование,  уничтожение следующих своих персональных данных: фамилии; имени; отчества; адреса  регистрации; серии и номера документов, удостоверяющих личность или их заменяющих;  номера телефонов; и ных данных, связанных с заключением и исполнением настоящего  Договора на весь срок действия Договора.     4. Срок действия договора, порядок его изменения или расторжения